



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

1ª PROPOSTA CORRIGIDA - PLANILHA CONFORME ANEXO IV DO EDITAL - SIMPLES NACIONAL

À
SUPEL
TERMO DE REFERÊNCIA nº 396/2020
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **L & L ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº **10.882.398/0001-90**, com sede na Rua Andreia, nº 6521 - Aponiã - Cep: 76.824-074 - Porto Velho - Rondônia, por intermédio de seu representante legal, e para os fins **CONTRATAÇÃO**, vem apresentar a seguinte proposta de preço abaixo discriminada:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e desinfecção com fornecimento de materiais e equipamentos, nas dependências do prédio onde funcionam a Coordenadoria de Gestão e Assistência Farmacêutica (CGAF), Central de Abastecimento Farmacêutico para Medicamentos (CAF I), Anexo da Central de Abastecimento Farmacêutico para Medicamentos (ANEXO DO CAF I), Central de Abastecimento Farmacêutico para Artigos Médico Hospitalar (CAF II), Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio (CAP), Coordenadoria de Nutrição Enteral (CENE) e Núcleo de Mandados Judiciais - NMJ (GALPÃO), visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, de forma contínua, por um período de 12 (doze) meses.

PROPOSTA – VALORES MENSAL E GLOBAL

ITEM	DENOMINAÇÃO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	m ²	VALOR M ²	VALOR GLOBAL (R\$)	
				V. Mensal	V. ANUAL
1	Areas Administrativas	1.639,00	R\$ 5,29	R\$ 8.666,67	R\$ 104.000,00
2	Almoxarifados / Galpões	6.868,00	R\$ 3,00	R\$ 20.579,32	R\$ 246.951,88
3	Areas com espaço livre	397,00	R\$ 4,49	R\$ 1.784,36	R\$ 21.412,32
4	Pisos Pavimentados Adjacentes / contíguos às edificações	332,00	R\$ 2,50	R\$ 829,01	R\$ 9.948,07
5	Face externa s/ Exposição de Riscos	111,00	R\$ 0,71	R\$ 79,02	R\$ 948,29
6	Face interna s/ Exposição de Riscos	111,00	R\$ 1,38	R\$ 152,91	R\$ 1.834,98
TOTAL				R\$ 32.091,30	R\$ 385.095,55

1- O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da data da abertura da licitação da sessão pública.

2- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

3- Declaramos que o preço global proposto compreende todas as despesas necessárias à perfeita realização dos serviços, inclusive mão-de-obra, todos os encargos previstos pela legislação trabalhistas e previdenciária, impostos de qualquer espécie, tributos em geral, taxas, frete, seguros aplicáveis necessários ou impostos por lei, inclusive quaisquer outros encargos que incidam ou venham incidir sobre a execução dos serviços e seus preços.

5 - Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim fornecemos os seguintes dados:



Rondon Limp
Construção e Limpeza

CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

1ª PROPOSTA CORRIGIDA - PLANILHA CONFORME ANEXO IV DO EDITAL - SIMPLES NACIONAL

À

SUPEL

TERMO DE REFERÊNCIA nº 396/2020

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Razão Social:	L&L ARAUJO COMERCIO	CNPJ: 10.882.398/0001-90
Endereço:	Rua Andreia, 6521, B. Aponiã,	Tel: (69) 3215-5191
Banco: Caixa Ec	AG: 0632-003	CC: 00005431-4

Representante Legal:

NOME: RODRIGO LOPES DA SILVA

CARGO: Proprietário

RG: 000760608 SSP/RO

CPF: 837.550.802-06

CELULAR: (69) 9.9270-4239

FAX: (69) 3215-5191

E-mail: rondolimp.l.const@hotmail.com

Porto Velho - RO, 07 de ABRIL de 2021.

RODRIGO LOPES DA SILVA

Rodrigo Lopes da Silva

Proprietário

L & I ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239
 Email: rondolimp.lconst@hotmail.com

SUPEL
 TERMO DE REFERÊNCIA nº 396/2020

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SESAU						Postos	Custo por Posto	Valor por m ²	Valor	Valor Mensal	
LOCAL	TIPO DE ÁREA	POSTO	Área p/ contratação imediata	Parâmetro de Produtividade (m ²)	Índice Homem/m ²						
Áreas Internas	Areas Administrativas	SERVENTE	1.639,00	850	1,93	8,09	4.330,91	5,10	5,29	8.666,67	
		ENCARREGADO		25500	0,06		4.911,05	0,19			
	Almoxarifados / Galpões	SERVENTE	6.868,00	1500	4,58		4.330,91	2,89	3,00	20.579,32	
		ENCARREGADO		45000	0,15		4.911,05	0,11			
	Areas com espaço livre	SERVENTE	397,00	1000	0,40		4.330,91	4,33	4,49	1.784,36	
		ENCARREGADO		30000	0,01		4.911,05	0,16			
	Sub-total			8.904,00	-		7,13				31.030,35
	Áreas Externas	Pisos Pavimentados Adjacentos / contíguos às edificações	SERVENTE	332,00	1800		0,18	4.330,91	2,41	2,50	829,01
ENCARREGADO			54000		0,01	4.911,05	0,09				
Sub-total			332,00	-	0,19				829,01		
Esquadrias Externas	Face externa s/ Exposição de Riscos	SERVENTE	111,00	300	0,37	4.712,00	0,67	0,71	79,02		
		ENCARREGADO		9000	0,01	4.911,05	0,05				
	Face interna s/ Exposição de Riscos	SERVENTE	111,00	300	0,37	4.712,00	1,33	1,38	152,91		
		ENCARREGADO		9000	0,01	4.911,05	0,05				
Sub-total			222,00	-	0,76				231,94		
VALOR TOTAL (R\$)									32.091,30		
VALOR GLOBAL - 12 MESES									385.095,55		

MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - CONFORME ANEXO IV EDITAL E IN 05/17 E 07/18

Nº Processo:		
Licitação nº:	396/2020	
Data:	quarta-feira, 7 de abril de 2021	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	07/04/2021
B	Município/UF:	PORTO VELHO
C	Ano acordo, convenção ou dissídio coletivo:	RO00066/2020
D	Número de meses de execução contratual:	12 meses

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar
SERVENTE DE LIMPEZA	M ²	1

Nota 1: Esta tabela poderá ser adaptada às características do serviço contratado, inclusive no que concerne às rubricas e suas respectivas provisões e/ou estimativas, desde que haja justificativa.

Nota 2: As provisões constantes desta planilha poderão ser desnecessárias quando se tratar de determinados serviços que prescindam da dedicação exclusiva dos trabalhadores da contratada para com a Administração.

1. MÓDULOS**MÃO DE OBRA****Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra**

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE DE LIMPEZA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
3	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.196,43
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2020

Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço.

Nota 2: A planilha será calculada considerando o valor mensal do empregado.

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário base	R\$ 1.196,43
B	Insalubridade (40%)	R\$ 440,00
C	Étapa	
D	Gratificação de praticagem	
E	Gratificação de comando	
F	Adicional de hora extra no feriado trabalhado	
G	Outros (especificar):	
Total		R\$ 1.636,43

Nota 1: O Módulo 1 refere-se ao valor mensal devido ao empregado pela prestação do serviço no período de 12 meses.

Nota 2: Para o empregado que labora a jornada 12x36, em caso de não concessão ou concessão parcial do intervalo intrajornada (§ 4º do

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias		Valor (R\$)
A	13º Salário	R\$ 136,31
B	Adicional de Férias	R\$ 45,44
C	Incidência do Submódulo 2.2 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 50,89
Total		R\$ 232,64

Percentual (%)
8,33%
2,78%
3,11%
14,22%

Nota 1: Como a planilha de custos e formação de preços é calculada mensalmente, provisiona-se proporcionalmente 1/12 (um doze avos)

Nota 2: O adicional de férias contido no Submódulo 2.1 corresponde a 1/3 (um terço) da remuneração que por sua vez é dividido por 12

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras		Valor (R\$)
A	INSS	R\$ 327,29
B	Salário educação (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
C	SAT (SIMPLES NACIONAL - NÃO PAGA CONFORME SEFIP ANEXO)	R\$ -
D	SESC ou SESI (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
E	SENAI - SENAC (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
F	SEBRAE (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
G	INCRA (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
H	FGTS	R\$ 130,91
Total		R\$ 458,20

Percentual (%)
20,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
8,00%
28,00%

Nota 1: Os percentuais dos encargos previdenciários e FGTS são aqueles estabelecidos pela legislação vigente.

Nota 2: O SAT a depender do grau de risco do serviço irá variar entre 1%, para risco leve, de 2%, para risco médio, e de 3% de risco grave.

Nota 3: Esses percentuais incidem sobre o Módulo 1, o Submódulo 2.1, o Módulo 3, Módulo 4 e o Módulo 6.

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 138,81
B	Auxílio refeição/alimentação (23,00 POR DIA * DIAS TRABALHADO - 10%)	R\$ 396,04
C	Auxílio creche	R\$ 1,98
D	Assiduidade Alimentação (Clausula 13º Pagrafo 7)	R\$ -
E	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral	R\$ 10,00
F	Assistencia Familiar	R\$ 10,00
Total		R\$ 556,83

Nota 1: O valor informado deverá ser o custo real do benefício (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).

Nota 2: Observar a previsão dos benefícios contidos em Acordos, Convenções e Dissídios Coletivos de Trabalho e atentar-se ao disposto

Quadro-resumo do módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias	R\$ 232,64
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 458,20
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 556,83
Total		R\$ 1.247,68

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

Provisão para rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	R\$ 6,87
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	R\$ 0,55
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	R\$ 58,91
D	Aviso prévio trabalhado	R\$ 31,75
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 8,89
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 3,27
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 18,16
Total		R\$ 128,41

Percentual aplicado
0,420%
0,03%
3,60%
1,94%
0,54%
0,20%
1,11%
7,85%

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto que por ventura venha

Nota 2: Haverá a incidência do Submódulo 2.2 sobre esse módulo. **(REVOGADO CONFORME IN 07/2018)**

Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Férias	R\$ 136,31
B	Ausência legais (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 27,16
C	Licença-paternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,33
D	Ausência por acidente de trabalho (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,49
E	Afastamento maternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 1,15
Total		R\$ 165,44

Percentual aplicado
8,33%
1,66%
0,02%
0,03%
0,07%
10,11%

Nota: As alíneas "A" a "F" referem-se somente ao custo que será pago ao repositor pelos dias trabalhados quando da necessidade de

Submódulo 4.2 - Intraornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ -
Total		R\$ -

Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos casos de intervalo para repouso ou

Quadro-resumo do módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente		Valor (R\$)
4.1	Ausências legais	R\$ 165,44
4.2	Intraornada	R\$ -
Total		R\$ 165,44

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

Insumos diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 45,67
B	Materiais	R\$ 682,66
C	Equipamentos	R\$ 16,62
D	Outros (especificar):	R\$ 11,67
Total		R\$ 756,62

Nota: Valores mensais por empregado.

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos indiretos, tributos e lucro		%	Valor (R\$)	
A	Custos indiretos	2,00%	R\$ 78,69	
B	Tributos	3,28%	R\$ 142,05	
C	Lucro	4,38%	R\$ 175,59	
C.1	Tributos federais (especificar):	PIS e COFINS (SIMPLES ANEXO IV)	1,28%	R\$ 55,44
C.2	Tributos estaduais (especificar):		0,00%	R\$ -
C.3	Tributos municipais (especificar):	ISSQN (SIMPLES ANEXO IV)	2,00%	R\$ 86,62
Total			R\$ 396,33	

Nota 1: Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

Nota 2: O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (Valor por empregado)		
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 1.636,43
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.247,68
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	R\$ 128,41
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 165,44
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$ 756,62
Subtotal (A + B +C+ D)		R\$ 3.934,58
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 396,33
Valor total por empregado		R\$ 4.330,91

MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - CONFORME ANEXO IV EDITAL E IN 05/17 E 07/18

Nº Processo:		
Licitação nº:	396/2020	
Data:	quarta-feira, 7 de abril de 2021	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	07/04/2021
B	Município/UF:	PORTO VELHO
C	Ano acordo, convenção ou dissídio coletivo:	RO00066/2020
D	Número de meses de execução contratual:	12 meses

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar
SERVENTE DE LIMPEZA	M ²	1

Nota 1: Esta tabela poderá ser adaptada às características do serviço contratado, inclusive no que concerne às rubricas e suas respectivas provisões e/ou estimativas, desde que haja justificativa.

Nota 2: As provisões constantes desta planilha poderão ser desnecessárias quando se tratar de determinados serviços que prescindam da dedicação exclusiva dos trabalhadores da contratada para com a Administração.

1. MÓDULOS**MÃO DE OBRA****Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra**

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	LIMPADOR DE FACHADA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
3	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.331,86
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2020

Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço.

Nota 2: A planilha será calculada considerando o valor mensal do empregado.

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário base	R\$ 1.331,86
B	Insalubridade (40%)	R\$ 440,00
C	Étapa	
D	Gratificação de praticagem	
E	Gratificação de comando	
F	Adicional de hora extra no feriado trabalhado	
G	Outros (especificar):	
Total		R\$ 1.771,86

Nota 1: O Módulo 1 refere-se ao valor mensal devido ao empregado pela prestação do serviço no período de 12 meses.

Nota 2: Para o empregado que labora a jornada 12x36, em caso de não concessão ou concessão parcial do intervalo intrajornada (§ 4º do

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias		Valor (R\$)
A	13º Salário	R\$ 147,60
B	Adicional de Férias	R\$ 49,20
C	Incidência do Submódulo 2.2 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 55,10
Total		R\$ 251,90

Percentual (%)
8,33%
2,78%
3,11%
14,22%

Nota 1: Como a planilha de custos e formação de preços é calculada mensalmente, provisiona-se proporcionalmente 1/12 (um doze avos)

Nota 2: O adicional de férias contido no Submódulo 2.1 corresponde a 1/3 (um terço) da remuneração que por sua vez é dividido por 12

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras		Valor (R\$)
A	INSS	R\$ 354,37
B	Salário educação (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
C	SAT (SIMPLES NACIONAL - NÃO PAGA CONFORME SEFIP ANEXO)	R\$ -
D	SESC ou SESI (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
E	SENAI - SENAC (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
F	SEBRAE (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
G	INCRA (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
H	FGTS	R\$ 141,75
Total		R\$ 496,12

Percentual (%)
20,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
8,00%
28,00%

Nota 1: Os percentuais dos encargos previdenciários e FGTS são aqueles estabelecidos pela legislação vigente.

Nota 2: O SAT a depender do grau de risco do serviço irá variar entre 1%, para risco leve, de 2%, para risco médio, e de 3% de risco grave.

Nota 3: Esses percentuais incidem sobre o Módulo 1, o Submódulo 2.1, o Módulo 3, Módulo 4 e o Módulo 6.

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 130,69
B	Auxílio refeição/alimentação (23,00 POR DIA * DIAS TRABALHADO - 10%)	R\$ 396,04
C	Auxílio creche	R\$ 1,98
D	Assiduidade Alimentação (Clausula 13º Pagrafo 7)	R\$ -
E	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral	R\$ 10,00
F	Assistencia Familiar	R\$ 10,00
Total		R\$ 548,71

Nota 1: O valor informado deverá ser o custo real do benefício (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).

Nota 2: Observar a previsão dos benefícios contidos em Acordos, Convenções e Dissídios Coletivos de Trabalho e atentar-se ao disposto

Quadro-resumo do módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias	R\$ 251,90
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 496,12
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 548,71
Total		R\$ 1.296,73

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

Provisão para rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	R\$ 7,44
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	R\$ 0,60
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	R\$ 63,79
D	Aviso prévio trabalhado	R\$ 34,37
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 9,62
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 3,54
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 19,67
Total		R\$ 139,03

Percentual aplicado
0,420%
0,03%
3,60%
1,94%
0,54%
0,20%
1,11%
7,85%

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto que por ventura venha

Nota 2: Haverá a incidência do Submódulo 2.2 sobre esse módulo. **(REVOGADO CONFORME IN 07/2018)**

Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Férias	R\$ 147,60
B	Ausência legais (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 29,41
C	Licença-paternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,35
D	Ausência por acidente de trabalho (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,53
E	Afastamento maternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 1,24
Total		R\$ 179,14

Percentual aplicado
8,33%
1,66%
0,02%
0,03%
0,07%
10,11%

Nota: As alíneas "A" a "F" referem-se somente ao custo que será pago ao repositor pelos dias trabalhados quando da necessidade de

Submódulo 4.2 - Intraornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ -
Total		R\$ -

Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos casos de intervalo para repouso ou

Quadro-resumo do módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente		Valor (R\$)
4.1	Ausências legais	R\$ 179,14
4.2	Intraornada	R\$ -
Total		R\$ 179,14

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

Insumos diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 45,67
B	Materiais	R\$ 682,66
C	Equipamentos	R\$ 16,62
D	Outros (especificar):	R\$ 11,67
Total		R\$ 756,62

Nota: Valores mensais por empregado.

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos indiretos, tributos e lucro		%	Valor (R\$)
A	Custos indiretos	3,00%	R\$ 124,30
B	Tributos	3,28%	R\$ 154,55
C	Lucro	6,79%	R\$ 289,78
C.1	Tributos federais (especificar):	PIS	1,28%
C.2	Tributos estaduais (especificar):		0,00%
C.3	Tributos municipais (especificar):		2,00%
Total			R\$ 568,63

Nota 1: Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

Nota 2: O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
Mão-de-obra vinculada à execução contratual(Valor por empregado)		
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 1.771,86
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.296,73
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	R\$ 139,03
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 179,14
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$ 756,62
Subtotal (A + B +C+ D)		R\$ 4.143,37
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 568,63
Valor total por empregado		R\$ 4.712,00

MODELO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS - CONFORME ANEXO IV EDITAL E IN 05/17 E 07/18

Nº Processo:		
Licitação nº:	396/2020	
Data:	quarta-feira, 7 de abril de 2021	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano):	07/04/2021
B	Município/UF:	PORTO VELHO
C	Ano acordo, convenção ou dissídio coletivo:	RO00066/2020
D	Número de meses de execução contratual:	12 meses

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar
SERVENTE DE LIMPEZA	M ²	1

Nota 1: Esta tabela poderá ser adaptada às características do serviço contratado, inclusive no que concerne às rubricas e suas respectivas provisões e/ou estimativas, desde que haja justificativa.

Nota 2: As provisões constantes desta planilha poderão ser desnecessárias quando se tratar de determinados serviços que prescindam da dedicação exclusiva dos trabalhadores da contratada para com a Administração.

1. MÓDULOS**MÃO DE OBRA****Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra**

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Encarregado
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	
3	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 2.133,20
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2020

Nota: Deverá ser elaborado um quadro para cada tipo de serviço.

Nota 2: A planilha será calculada considerando o valor mensal do empregado.

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário base	R\$ 2.133,20
B	Insalubridade (40%)	R\$ 440,00
C	Étapa	
D	Gratificação de praticagem	
E	Gratificação de comando	
F	Adicional de hora extra no feriado trabalhado	
G	Outros (especificar):	
Total		R\$ 2.573,20

Nota 1: O Módulo 1 refere-se ao valor mensal devido ao empregado pela prestação do serviço no período de 12 meses.

Nota 2: Para o empregado que labora a jornada 12x36, em caso de não concessão ou concessão parcial do intervalo intrajornada (§ 4º do

MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias		Valor (R\$)
A	13º Salário	R\$ 214,35
B	Adicional de Férias	R\$ 71,45
C	Incidência do Submódulo 2.2 sobre 13º Salário e Adicional de Férias	R\$ 80,02
Total		R\$ 365,82

Percentual (%)
8,33%
2,78%
3,11%
14,22%

Nota 1: Como a planilha de custos e formação de preços é calculada mensalmente, provisiona-se proporcionalmente 1/12 (um doze avos)

Nota 2: O adicional de férias contido no Submódulo 2.1 corresponde a 1/3 (um terço) da remuneração que por sua vez é dividido por 12

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras		Valor (R\$)
A	INSS	R\$ 514,64
B	Salário educação (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
C	SAT (SIMPLES NACIONAL - NÃO PAGA CONFORME SEFIP ANEXO)	R\$ -
D	SESC ou SESI (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
E	SENAI - SENAC (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
F	SEBRAE (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
G	INCRA (SIMPLES NACIONAL)	R\$ -
H	FGTS	R\$ 205,86
Total		R\$ 720,50

Percentual (%)
20,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
8,00%
28,00%

Nota 1: Os percentuais dos encargos previdenciários e FGTS são aqueles estabelecidos pela legislação vigente.

Nota 2: O SAT a depender do grau de risco do serviço irá variar entre 1%, para risco leve, de 2%, para risco médio, e de 3% de risco grave.

Nota 3: Esses percentuais incidem sobre o Módulo 1, o Submódulo 2.1, o Módulo 3, Módulo 4 e o Módulo 6.

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários		Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 82,61
B	Auxílio refeição/alimentação (23,00 POR DIA * DIAS TRABALHADO - 10%)	R\$ 396,04
C	Auxílio creche	R\$ 1,98
D	Assiduidade Alimentação (Clausula 13º Pagrafo 7)	R\$ -
E	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral	R\$ 10,00
F	Assistencia Familiar	R\$ 10,00
Total		R\$ 500,63

Nota 1: O valor informado deverá ser o custo real do benefício (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).

Nota 2: Observar a previsão dos benefícios contidos em Acordos, Convenções e Dissídios Coletivos de Trabalho e atentar-se ao disposto

Quadro-resumo do módulo 2 - Encargos e benefícios anuais, mensais e diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) salário, férias e adicional de férias	R\$ 365,82
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 720,50
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 500,63
Total		R\$ 1.586,94

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

Provisão para rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	R\$ 10,81
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	R\$ 0,86
C	Multa do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	R\$ 92,64
D	Aviso prévio trabalhado	R\$ 49,92
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 13,98
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 5,15
F	Multa do FGTS sobre o aviso prévio trabalhado	R\$ 28,56
Total		R\$ 201,91

Percentual aplicado
0,420%
0,03%
3,60%
1,94%
0,54%
0,20%
1,11%
7,85%

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto que por ventura venha

Nota 2: Haverá a incidência do Submódulo 2.2 sobre esse módulo. **(REVOGADO CONFORME IN 07/2018)**

Submódulo 4.1 - Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Férias	R\$ 214,35
B	Ausência legais (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 42,72
C	Licença-paternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,51
D	Ausência por acidente de trabalho (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 0,77
E	Afastamento maternidade (Estimativa da empresa sem embasamento legal para taxar os índices pela adm pública)	R\$ 1,80
Total		R\$ 260,15

Nota: As alíneas "A" a "F" referem-se somente ao custo que será pago ao repositor pelos dias trabalhados quando da necessidade de

Percentual aplicado
8,33%
1,66%
0,02%
0,03%
0,07%
10,11%

Submódulo 4.2 - Intraornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ -
Total		R\$ -

Nota: Quando houver a necessidade de reposição de um empregado durante sua ausência nos casos de intervalo para repouso ou

Quadro-resumo do módulo 4 - Custo de reposição do profissional ausente		Valor (R\$)
4.1	Ausências legais	R\$ 260,15
4.2	Intraornada	R\$ -
Total		R\$ 260,15

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

Insumos diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 45,67
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar):	R\$ 11,67
Total		R\$ 57,33

Nota: Valores mensais por empregado.

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos indiretos, tributos e lucro		%	Valor (R\$)
A	Custos indiretos	0,50%	R\$ 23,40
B	Tributos	3,28%	R\$ 161,08
C	Lucro	1,00%	R\$ 47,03
C.1	Tributos federais (especificar):	PIS	1,28%
C.2	Tributos estaduais (especificar):		0,00%
C.3	Tributos municipais (especificar):		2,00%
Total			R\$ 231,51

Nota 1: Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado.

Nota 2: O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (Valor por empregado)		
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 2.573,20
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.586,94
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	R\$ 201,91
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 260,15
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$ 57,33
Subtotal (A + B +C+ D)		R\$ 4.679,54
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 231,51
Valor total por empregado		R\$ 4.911,05



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

CGAF/CAF I / ANEXO CAF I						
CONSUMO MENSAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	CUSTO ANUAL
1	Água sanitária	Litro	210	R\$ 1,80	R\$ 378,00	R\$ 4.536,00
2	Alcool em gel hidratado 70º	frasco	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
3	Desinfetante líquido	Litro	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
4	Detergente liquido	litro	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
5	Esponja de aço (pacote de 60g)	Pacote	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 180,00
6	Esponja de limpeza (minimo de 10mm x 70 mm x 20 mm)	pacote	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 120,00
7	Flanela	unidade	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 810,00
8	Limpa vidro	litro	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
9	lustra móveis (frasco de 200 ml)	unidade	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 810,00
10	Pano de chão	unidade	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 990,00
11	Pano de prato	unidade	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 360,00
12	Papel higiênico/fardo com 16 pct com min. 4 rolos cada	fardo	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
13	Toalha de papel 23cm x 23 cm (pct com 250 folhas)	pacote	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
14	Sabonete liquido	litro	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
15	Removedor	litro	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00
16	Cera incolor	litro	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
17	Pasta de limpeza a seco	pote	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
18	Saco p/ lixo de 15 L	UNIDADE	150	R\$ 0,15	R\$ 22,50	R\$ 270,00
19	Saco p/ lixo de 50 L	unidade	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 300,00
20	Saco p/ lixo de 100 L	unidade	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50	R\$ 810,00
21	Bom ar spray	unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
22	Sabão em barra pacote com 5 unidades	Pacote	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00
23	Luvas multiuso tam M	par	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	R\$ 336,00
24	Luvas multiuso tam G	par	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	R\$ 168,00
CONSUMO BIMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO BIMESTRAL	CUSTO ANUAL
1	Esfregão	unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00

2	Rodo	unidade	8	R\$ 14,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00
3	Vassoura de pelo	unidade	6	R\$ 18,00	R\$ 66,00	R\$ 396,00
4	Vassoura de piaçava	unidade	8	R\$ 18,00	R\$ 96,00	R\$ 216,00
5	Vassoura p/ limpeza de vasos sanitários	unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00
CONSUMO SEMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO SEMESTRAL	CUSTO ANUAL
1	Balde (15 L)	unidade	6	R\$ 20,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00
2	Vassoura de vasculhar	unidade	8	R\$ 15,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00
3	Pá de lixo	unidade	6	R\$ 10,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00
4	Espanador	unidade	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00	R\$ 256,00
EQUIPAMENTOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO	
1	Escada portátil	unidade	3	R\$ 300,00	R\$ 390,00	
2	Avental impermeável	unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 210,00	
3	Dispenser de alcool gel	unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	
4	Dispenser papel toalha	unidade	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	
5	Dispenser de papel higiênico	unidade	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	
6	Dispenser de sabonete líquido	unidade	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	
7	Conjunto de MOP com spray distribu de material de limpeza	Unidade	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	

* AUMENTO DE PRODUTIVIDADE

	TOTAL	MENSAL	FUNCIONÁRIO
Materiais anual	R\$ 33.838,00	R\$ 2.819,83	R\$ 352,48
Equipamentos	R\$ 4.770,00	R\$ 79,50	R\$ 9,94

* DEPRECIADO POR 60 meses (Estimativa de vida útil)

CURSOS DE CAPACITAÇÃO	1	R\$ 60,00	R\$ 5,00
SEGURANÇA E SAUDE DO TRABALHADOR	1	R\$ 80,00	R\$ 6,67
TOTAL			R\$ 11,67



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

CONSUMO MENSAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	CUSTO ANUAL
1	Água sanitária	Litro	30		R\$ 54,00	R\$ 648,00
2	Aalcool em gel hidratado 70º	frasco	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
3	Desinfetante líquido	Litro	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
4	Detergente liquido	litro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
5	Esponja de aço (pacote de 60g)	Pacote	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 180,00
6	Esponja de limpeza (minimo de 10mm x 70 mm x 20 mm)	pacote	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 60,00
7	Flanela	unidade	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 540,00
8	Limpa vidro	litro	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 180,00
9	lustra móveis (frasco de 200 ml)	unidade	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 216,00
10	Pano de chão	unidade	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
11	Pano de prato	unidade	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00	R\$ 120,00
12	Papwl higiênico/fardo com 16 pct com min. 4 rolos cada	fardo	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
13	Toalha de papel 23cm x 23 cm (pct com 250 folhas)	pacote	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
14	Sabonete liquido	litro	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
15	Removedor	litro	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
16	Cera incolor	litro	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00
17	Pasta de limpeza a seco	pote	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00
18	Saco p/ lixo de 15 L	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	R\$ 180,00
19	Saco p/ lixo de 50 L	unidade	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 300,00
20	Saco p/ lixo de 100 L	unidade	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 270,00
21	Bom ar spray	unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
CONSUMO BIMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO BIMESTRAL	CUSTO ANUAL
1	Esfregão	unidade	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00
2	Rodo	unidade	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00

3	Vassoura de pelo	unidade	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	R\$ 264,00
4	Vassoura de piaçava	unidade	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00
5	Vassoura p/ limpeza de vasos sanitários	unidade	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00	R\$ 270,00
CONSUMO SEMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO SEMES	CUSTO ANUAL
1	Balde (15 L)	unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
2	Vassoura de vasculhar	unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
3	Pá de lixo	unidade	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 60,00
EQUIPAMENTOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO	
1	Escada portátil	unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
2	Avental impermeável	unidade	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	
3	Dispenser de alcool gel	unidade	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	
4	Dispenser papel toalha	unidade	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	
5	Dispenser de papel higiênico	unidade	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	
6	Dispenser de sabonete líquido	unidade	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	

13320

FUNCIONÁRIO

MATERIAIS AN	R\$ 13.330,00	R\$ 138,85
EQUIPAMENTOS	R\$ 1.432,00	R\$ 2,98
TOTAL ANUAL	R\$ 14.762,00	R\$ 141,84

* EQUIPAMENTO DEPRECIADO POR 60 meses (Estimativa de vida útil)



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

CONSUMO MENSAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MEN	CUSTO ANUAL
1	Água sanitária	Litro	8	R\$ 1,80	R\$ 14,40	R\$ 172,80
2	Aalcool em gel hidratado 70º	frasco	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
3	Desinfetante líquido	Litro	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
4	Detergente liquido	litro	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
5	Esponja de aço (pacote de 60g)	Pacote	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 90,00
6	Esponja de limpeza (minimo de 10mm x 70 mm x 20 mm)	pacote	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 12,00
7	Flanela	unidade	4	R\$ 2,25	R\$ 9,00	R\$ 108,00
8	Limpa vidro	litro	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00
9	lustra móveis (frasco de 200 ml)	unidade	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	R\$ 162,00
10	Pano de chão	unidade	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 330,00
11	Pano de prato	unidade	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	R\$ 60,00
12	Papwl higiênico/fardo com 16 pct com min. 4 rolos cada	fardo	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
13	Toalha de papel 23cm x 23 cm (pct com 250 folhas)	pacote	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
14	Sabonete liquido	litro	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00
15	Removedor	litro	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
16	Cera incolor	litro	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
17	Pasta de limpeza a seco	pote	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
18	Saco p/ lixo de 15 L	UNIDADE	50	R\$ 0,15	R\$ 7,50	R\$ 90,00
19	Saco p/ lixo de 50 L	unidade	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 150,00
20	Saco p/ lixo de 100 L	unidade	30	R\$ 0,45	R\$ 13,50	R\$ 162,00
CONSUMO BIMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO BIME	CUSTO ANUAL
1	Esfregão	unidade	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00
2	Rodo	unidade	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00

3	Vassoura de pelo	unidade	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 198,00
4	Vassoura de piaçava	unidade	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00
5	Vassoura p/ limpeza de vasos sanitários	unidade	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 90,00
CONSUMO SEMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO SEM	CUSTO ANUAL
1	Balde (15 L)	unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
2	Vassoura de vasculhar	unidade	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00
3	Pá de lixo	unidade	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 45,00
EQUIPAMENTOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO	
1	Escada portátil	unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
2	Avental impermeável	unidade	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	
3	Dispenser de alcool gel	unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	
4	Dispenser papel toalha	unidade	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	
5	Dispenser de papel higiênico	unidade	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	
6	Dispenser de sabonete líquido	unidade	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	

9877,8

FUNCIONÁRIO

MATERIAIS A	R\$ 9.877,80	R\$ 102,89
EQUIPAMEN	R\$ 1.376,00	R\$ 2,87
TOTAL ANUA	R\$ 11.253,80	R\$ 105,76

* EQUIPAMENTO DEPRECIADO POR 60 meses (Estimativa de vida útil)



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239

Email: rondolimp.l.const@hotmail.com

CONSUMO MENSAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL	CUSTO ANUAL
1	Água sanitária	Litro	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 216,00
2	Aalcool em gel hidratado 70º	frasco	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00
3	Desinfetante líquido	Litro	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00
4	Detergente liquido	litro	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 216,00
5	Esponja de aço (pacote de 60g)	Pacote	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 180,00
6	Esponja de limpeza (minimo de 10mm x 70 mm x 20 mm)	pacote	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 12,00
7	Flanela	unidade	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25	R\$ 135,00
8	Limpa vidro	litro	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00
9	lustra móveis (frasco de 200 ml)	unidade	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 270,00
10	Pano de chão	unidade	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 660,00
11	Pano de prato	unidade	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 150,00
12	Papwl higiênico/fardo com 16 pct com min. 4 rolos cada	fardo	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
13	Toalha de papel 23cm x 23 cm (pct com 250 folhas)	pacote	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
14	Sabonete liquido	litro	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
15	Removedor	litro	0	R\$ 8,00		
16	Sabão em barra	pct	0	R\$ 4,00		
17	Pasta de limpeza a seco	pote	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
18	Saco p/ lixo de 15 L	UNIDADE	0	R\$ 0,15		
19	Saco p/ lixo de 50 L	unidade	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 150,00
20	Saco p/ lixo de 100 L	unidade	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 540,00
21	Cera incolor	litro	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00
CONSUMO BIMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO BIMESTRAL	CUSTO ANUAL
1	Esfregão	unidade	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 144,00
2	Rodo	unidade	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
3	Vassoura de pelo	unidade	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00
4	Vassoura de piaçava	unidade	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00

5	Vassoura p/ limpeza de vasos sanitários	unidade	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 225,00
CONSUMO SEMESTRAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO SEMESTRAL	CUSTO ANUAL
1	Balde (15 L)	unidade	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00
2	Vassoura de vasculhar	unidade	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00
3	Pá de lixo	unidade	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 60,00
EQUIPAMENTOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	CUSTO	
1	Escada portátil	unidade	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	
2	Avental impermeável	unidade	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	

FUNCIONÁRIO

MATERIAIS ANUAL	R\$ 8.490,00	R\$ 88,44
EQUIPAMENTOS	R\$ 400,00	R\$ 0,83
TOTAL ANUAL	R\$ 8.890,00	R\$ 89,27

* EQUIPAMENTO DEPRECIADO POR 60 meses (Estimativa de vida útil)



CNPJ nº: 10.882.398/0001-90 Telefone: 69 3215-5191 / 9270-4239
 Email: rondolimp.lconst@hotmail.com

UNIFORMES PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DESCRIÇÃO	UND	QUANT.*	PERIODICIDADE	V.UNIT.	V.TOTAL	CUSTO MENSAL
Calça comprida, com bolsos frontais e traseiros, com fechamento em zíper e botão, fabricada em tecido tipo jeans.	Un	4	Anual	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 13,33
Camisa	Un	4	Anual	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 10,67
Avental	Un	6	Anual	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 12,50
Botina de borracha	Un	2	Anual	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 8,33
Crachá de identificação	Un	1	Anual	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,83
Outros	Un				R\$ -	R\$ -
					R\$ 600,00	R\$ 45,67

*Quantitativo por posto contratado.



Porto Velho- RO, 07 de abril de 2021.

A
SUPEL

Ao Senhor
Hamilton Augusto Lacerda Santos Junior – Gerente de análise processual/SUPEL/RO

ASSUNTO: ESCLARECIMENTOS ACERCA DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO

A L & L ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de nº 10.882.398/0001-90, com sede na Rua Andréia, nº 6521- Bairro Aponiã - CEP: 76.824-074 - Porto Velho – Rondônia, vem através do seu representante legal, esclarecer alguns pontos abordados acerca da planilha de custo e formação de preço.

Destaca-se que em seu parecer, vossa excelência refere-se a planilha de custo anexado ao SEI para balizar a formação da proposta da empresa.

Cumprе ressaltar que para acessar ao SEI, a empresa deverá possuir cadastro junto ao sistema, impedindo o acesso aos usuários não cadastrados. Sendo assim, partimos da premissa em seguir o anexo IV do referido Termo de Referência, onde consta a planilha modelo, conforme as planilhas das instruções normativas 05/2017 e 07/2018.

Todavia, ao seguir a planilha elaborada por esta comissão, denota-se defasagem em alguns itens na qual as instruções normativas 05 e 07 já corrigiram em suas respectivas publicações.

Conforme item 4.5.G das planilhas desta comissão, ainda é possível verificar o pagamento da Incidência do módulo de encargos sociais e trabalhistas sobre o respectivo módulo, vejamos o que ocorreu com a IN 07/2018:

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

.....
.....

Nota 3: Esses percentuais incidem sobre o Módulo 1, o Submódulo 2.1.

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto, quando o empregado alocado na prestação de serviço estiver ausente, conforme as previsões estabelecidas na legislação.

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

Art. 2º Ficam revogados os seguintes dispositivos da Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017:

I - Nota 2 do Módulo 1 do Anexo VII-D;



- II - Nota 2 do Módulo 4 do Anexo VII-D;
- III - Nota do Submódulo 4.1 do Anexo VII-D; e
- IV - Nota do Submódulo 4.2 do Anexo VII-D.

Como pode observar, a IN 07/2018 revogou a NOTA 2 do módulo 4 da planilha de custo da instrução Normativa nº 5 de 2017 que dizia:

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

~~Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto que por ventura venha cobrir o empregado nos casos de Ausências Legais (Submódulo 4.1) e/ou na Intra jornada (Submódulo 4.2), a depender da prestação do serviço.~~

Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto, quando o empregado alocado na prestação de serviço estiver ausente, conforme as previsões estabelecidas na legislação. (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)

~~**Nota 2: Haverá a incidência do Submódulo 2.2 sobre esse módulo. (Revogado pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)**~~

Sendo assim, não há o que se falar em incidência do módulo dos encargos sociais na substituição do profissional ausente.

Observa-se que a presente IN, alterou o módulo do Afastamento Maternidade, deixando de ser no submódulo 4.3, sendo alocado nos custos do profissional ausente, conforme planilha encaminhada por esta empresa.

DOS SALÁRIOS

Corrigimos a ausência da insalubridade do posto de servente de limpeza, conforme parecer desta comissão.

DO AUXÍLIO CRECHE

Foi inserido o valor correto para conferência desta comissão.

DOS UNIFORMES

Foi corrigido o quantitativo bem como o valor INFERIOR ao cotado pela SESAU.

DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

Os materiais foram cotados nas fornecedoras desta empresa, chegando ao montante de R\$ 682,66 por colaborador, totalizando a importância mensal R\$. 5.461,28.



Rondon Limp
Construção e Limpeza

Quanto aos equipamentos, pedimos desculpas pela majoração da rubrica na proposta, todavia foi devido à ausência da depreciação pela vida útil do equipamento, estimado em 60 meses. Ao realizarmos a depreciação do mesmo, o valor ficou inferior ao orçado pela administração pública.

O custo com treinamento e segurança, está inferior ao orçado pela administração.

DO SIMPLES NACIONAL

Tendo em vista que esta empresa é optante pelo SIMPLES NACIONAL, diversas rubricas foram excluídas da planilha de custo e formação de preço, visto que a mesma não realiza o pagamento, portanto, não cabe a inserção nas planilhas de custo, o que geraria pagamento INDEVIDO pelo ente estadual a esta empresa.

Sendo assim, o módulo Encargos Sociais e Trabalhistas, sofreu a redução conforme a comprovação através da SEFIP do que é pago pela empresa, sendo somente o INSS e FGTS do colaborador. O RAT AJUSTADO é zero, conforme anexo.

Ainda no que tange o uso do SIMPLES, os tributos desta empresa são enquadrados na 1ª FAIXA do anexo IV. Ou seja, PIS E COFINS = 1,28% e ISSQN = 2%.

Encaminhamos o PGDAS desta empresa para comprovação das alíquotas utilizadas e devidamente pagas ao governo federal.

CONCLUSÃO

Diante da comprovação do benefício do SIMPLES NACIONAL, visando a redução das alíquotas tributárias, e conseqüentemente reflete em pagamento a menor pelo Governo do Estado de Rondônia, e diante das alterações realizadas por esta empresa nas planilhas de custo e formação de preço, compatíveis com a apresentada via SEI, claro, utilizando das premissas e modelos da Instrução Normativa 05/2017 e IN 07/2018, devidamente comprovada, encaminhamos as planilhas ajustadas para devida aprovação.

Colocamos a disposição desta comissão para sanar qualquer dúvida referente as planilhas encaminhadas.

Cordialmente.

RODRIGO LOPES RA SILVA

L & I ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME

Rodrigo Lopes da Silva

Sócio Administrador

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: **10.882.398/0001-90**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: **L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2016**

Situação no SIMEI: **NÃO enquadrado no SIMEI**

[+ Mais informações](#)

[Voltar](#)

[Gerar PDF](#)

Gerado em 07/04/2021 12:57:05
Apurado em 17/03/2021 10:34:23
Apuração Original
PGDAS-D 2018 Versão 2.1.4**1) Informações do Contribuinte**

CNPJ Básico: 10.882.398	Nome Empresarial: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	
Data de Abertura: 05/06/2009	Regime de Apuração: Competência	Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informações da Apuração 10882398202102001

Período de Apuração (PA): 02/2021

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R\$)	Mercado Interno	Mercado Externo	Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competência	11.851,85	0,00	11.851,85
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA (RBT12)	118.802,36	0,00	118.802,36
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA proporcionalizada (RBT12p)			
Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA)	23.703,70	0,00	23.703,70
Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior (RBAA)	118.044,36	0,00	118.044,36
Limite de receita bruta proporcionalizado	4.800.000,00	4.800.000,00	

2.2) Receitas Brutas Anteriores (R\$)

2.2.1) Mercado Interno							
01/2020	11.093,85	02/2020	0,00	03/2020	0,00	04/2020	11.199,50
05/2020	11.199,50	06/2020	12.506,56	07/2020	11.301,44	08/2020	10.769,06
09/2020	12.988,60	10/2020	11.953,01	11/2020	11.573,01	12/2020	13.459,83
01/2021	11.851,85						
2.2.2) Mercado Externo							
01/2020	0,00	02/2020	0,00	03/2020	0,00	04/2020	0,00
05/2020	0,00	06/2020	0,00	07/2020	0,00	08/2020	0,00
09/2020	0,00	10/2020	0,00	11/2020	0,00	12/2020	0,00
01/2021	0,00						

2.3) Folha de Salários Anteriores (R\$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

2.5) Valores Fixos

Não se aplica

3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 10.882.398/0001-90	
Município: PORTO VELHO	UF: RO
Sublimite de Receita Anual (R\$): 3.600.000,00	Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Sujeitos ao Anexo IV, sem retenção/substituição tributária de ISS, com ISS devido a outro(s) Município(s)

Receita Bruta Informada: R\$ 2.082,05

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
17,61	14,24	16,56	3,59	0,00	0,00	0,00	41,69	93,69

Parcela 1: R\$ 2.082,05

Município: RIO BRANCO - AC

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R\$):

Prestação de Serviços, exceto para o exterior - Sujeitos ao Anexo IV, com retenção/substituição tributária de ISS

Receita Bruta Informada: R\$ 9.769,80

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
82,65	66,83	77,68	16,84	0,00	0,00	0,00	0,00	244,00

Parcela 1: R\$ 9.769,80

Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 11.851,85

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
100,26	81,07	94,24	20,43	0,00	0,00	0,00	41,69	337,69

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
100,26	81,07	94,24	20,43	0,00	0,00	0,00	41,69	337,69

4) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
100,26	81,07	94,24	20,43	0,00	0,00	0,00	41,69	337,69

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total do Débito Exigível (R\$)

IRPJ	CSLL	COFINS	PIS/Pasep	INSS/ CPP	ICMS	IPI	ISS	Total
100,26	81,07	94,24	20,43	0,00	0,00	0,00	41,69	337,69

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:

6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 10882398202102001

Número: 07202107652784373			Data de Vencimento: 22/03/2021		Data limite para acolhimento: 22/03/2021		
IRPJ	100,26	CSLL	81,07	COFINS	94,24	PIS/PASEP	20,43
INSS/PPP	0,00	ICMS	0,00	IPI	0,00	ISS	41,69
Principal	337,69	Multa	0,00	Juros	0,00	Total	337,69
6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado							
Tributo		Valor		Ente Federativo de Destino			
ISS		41,69		RIO BRANCO-AC			
PIS		20,43		União			
COFINS		94,24		União			
CSLL		81,07		União			
IRPJ		100,26		União			
6.2) Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração							
Não foi reconhecido pagamento até a presente data							

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
 EMPRESA

EMPRESA: L e L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° CONTROLE: BVIxY314CqY0000-3 N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
 COMP: 03/2021 COD REC: 150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
 TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE: 8121400
 CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699-92704239 CNAE: 8121400
 APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 515 620 744 779 TOTAL

SEGURADO	515	620	744	779	TOTAL
Empregados/Avulsos	409,80	0,00	0,00	0,00	409,80
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA					
Empregados/Avulsos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	409,80	0,00	0,00	0,00	409,80
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL A RECOLHER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM) CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS

COMPETÊNCIA: 03/2021

EMPRESA	INSCRIÇÃO		OUTRAS ENTIDADES		COD PAGTO	FPAS	
VALORES: SEGURADOS	EMPRESA	OUTRAS ENT	DED FPAS	VALOR DA RETENÇÃO	JUROS/MULTA	TOTAL	REEMBOLSO
L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			10.882.398/0001-90			2003	515
409,80	0,00	0,00	0,00	409,80	0,00	0,00	0,00

OBSERVAÇÃO : EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI	BASE CÁL 13°SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO	CBO JAM
------------------	-----------------	------------	--------------	--------------------------	--------------------	----------	-----	------	-----------------------	----------	---------

ADRIANA BRITO SANTOS	1.506,96	0,00	202.00481.71-6	0,00	119,12	01/02/2021	01			0,00	04110
----------------------	----------	------	----------------	------	--------	------------	----	--	--	------	-------

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR	1.506,96	0,00		0,00	119,12					0,00	0,00
---------------------------	----------	------	--	------	--------	--	--	--	--	------	------

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0
TOMADOR/OBRA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° DE CONTROLE: DgLEiwO6x770000-1
N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 CNAE: 8121400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	1	1.506,96	0,00	1.506,96	0,00
TOTAIS:	1	1.506,96	0,00	1.506,96	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
TOMADOR/OBRA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° DE CONTROLE: DgLEiwO6x770000-1 FAP:0,50 RAT AJUSTADO:0,00
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699 9270 4239 CNAE: 8121400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	119,12	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	119,12
SALÁRIO FAMÍLIA:	0,00	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0,00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0,00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PJ:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PF:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0,00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0,00

COMPENSAÇÃO			
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR SOLICITADO:	0,00
VALOR ABATIDO:	0,00 VALOR A COMPENSAR:	0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0,00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)			
VALOR INFORMADO:	0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	409,80 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	-409,80

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA			
15 ANOS:	0,00	20 ANOS:	0,00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0
		25 ANOS:	0,00
		QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0
U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
TOMADOR/OBRA: CONSELHO ARQUITET URBANISMO ACRE CAUAC FAP:0,50 RAT AJUSTADO:0,00
INSCRIÇÃO: 14.794.749/0001-62

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC BASE CÁL PREV SOCIAL	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO DEPÓSITO	CBO JAM
JAKELINE CASSEMIRO DE SOUZA	540,58	0,00	126.10319.00-4 0,00	40,54	08/08/2017	01		0,00	05143 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
540,58 0,00 0,00 40,54 0,00 0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0
TOMADOR/OBRA: CONSELHO ARQUITET URBANISMO ACRE CAUAC N° DE CONTROLE: FHfgqko01Rt0000-0
N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO: 14.794.749/0001-62

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 CNAE: 8121400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	1	540,58	0,00	540,58	0,00
TOTAIS:	1	540,58	0,00	540,58	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° ARQUIVO: Oghw2mD1siii0000-8
 COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
 TOMADOR/OBRA: CONSELHO ARQUITET URBANISMO ACRE CAUAC N° DE CONTROLE: FHfgqko01Rt0000-0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
 INSCRIÇÃO: 14.794.749/0001-62

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
 CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699 9270 4239 CNAE: 8121400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	40,54	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	40,54
SALÁRIO FAMÍLIA:	0,00	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0,00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0,00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PJ:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PF:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0,00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0,00

COMPENSAÇÃO		VALOR SOLICITADO:	0,00
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0,00
VALOR ABATIDO:	0,00 VALOR A COMPENSAR:		

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)		VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	0,00	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	154,30
VALOR INFORMADO:	154,30				

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA					
15 ANOS:	0,00	20 ANOS:	0,00	25 ANOS:	0,00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0
U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0
 TOMADOR/OBRA: INSTITUTO PREV SERV PUBLICOS EST RO INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
 FAP:0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
 INSCRIÇÃO: 15.849.540/0001-11

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC BASE CÁL PREV SOCIAL	ADMISSÃO CONTRIB SEG DEVIDA	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO DEPÓSITO	CBO JAM
ANDREIA MELO DA SILVA			160.99686.63-1	17/11/2020	01		07/03/2021 P1	05142
	1.161,34	0,00	0,00	88,02			0,00	0,00
ANDREIA MELO DA SILVA			160.99686.63-1	17/11/2020	01		31/03/2021 Z5	05142
ANA GABRIELA GOMEZ NAVA			154.15649.58-5	24/08/2020	01			05143
	1.510,54	0,00	0,00	119,44			0,00	0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
 2.671,88 0,00 0,00 207,46 0,00 0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0
TOMADOR/OBRA: INSTITUTO PREV SERV PUBLICOS EST RO N° DE CONTROLE: 11YalZjvdHX0000-1
N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO: 15.849.540/0001-11

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 CNAE: 8121400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	2	2.671,88	0,00	2.671,88	0,00
TOTAIS:	2	2.671,88	0,00	2.671,88	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0
 TOMADOR/OBRA: INSTITUTO PREV SERV PUBLICOS EST RO N° DE CONTROLE: 11Ya1ZjvdHX0000-1

N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
 INSCRIÇÃO: 15.849.540/0001-11

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
 CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699 9270 4239 CNAE: 8121400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	207,46	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	207,46
SALÁRIO FAMÍLIA:	0,00	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0,00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0,00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PJ:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PF:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0,00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0,00

COMPENSAÇÃO		VALOR SOLICITADO:	0,00
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0,00
VALOR ABATIDO:	0,00 VALOR A COMPENSAR:		

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)	VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:
VALOR INFORMADO:	602,56	602,56

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA			
15 ANOS:	0,00	20 ANOS:	0,00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0
		25 ANOS:	0,00
		QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	1	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0
U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	1

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0
TOMADOR/OBRA: FUNDACAO INSTIT BRASIL GEOG ESTAT IBGE

INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO: 33.787.094/0031-65

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13°SAL	PIS/PASEP/CI BASE CÁL 13°SAL PREV SOC BASE CÁL PREV SOCIAL	ADMISSÃO CONTRIB SEG DEVIDA	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO DEPÓSITO	CBO JAM
NAYARA FERNANDES DA CONCEICAO	569,13	0,00	207.49103.93-5 0,00	01/03/2019 42,68	01		0,00	05143 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
569,13 0,00 0,00 42,68 0,00 0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0
TOMADOR/OBRA: FUNDACAO INSTIT BRASIL GEOG ESTAT IBGE N° DE CONTROLE: J0G1w5EI0rL0000-8
N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO: 33.787.094/0031-65

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 CNAE: 8121400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	1	569,13	0,00	569,13	0,00
TOTAIS:	1	569,13	0,00	569,13	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
 COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS:2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES:2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
 TOMADOR/OBRA: FUNDACAO INSTIT BRASIL GEOG ESTAT IBGE N° DE CONTROLE: JOG1w5EI0rL0000-8 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
 INSCRIÇÃO: 33.787.094/0031-65

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
 CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699 9270 4239 CNAE: 8121400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	42,68	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	42,68
SALÁRIO FAMÍLIA:	0,00	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0,00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0,00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PJ:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PF:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0,00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0,00

COMPENSAÇÃO		VALOR SOLICITADO:	0,00
PERÍODO INICIAL:	PERÍODO FINAL:	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0,00
VALOR ABATIDO:	0,00 VALOR A COMPENSAR:		

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)					
VALOR INFORMADO:	92,17	VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	0,00	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	92,17

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA					
15 ANOS:	0,00	20 ANOS:	0,00	25 ANOS:	0,00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0
U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° DE CONTROLE: BVIxY314CqY0000-3 N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
TOMADOR/OBRA: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 CNAE: 8121400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	5	5.288,55	0,00	5.288,55	0,00
TOTAIS:	5	5.288,55	0,00	5.288,55	0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Nº DE CONTROLE: BVIxY314CqY0000-3	Nº ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0		INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
TOMADOR/OBRA:		FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
		INSCRIÇÃO:
LOGRADOURO: ANDREIA 6521	BAIRRO: APONIA	CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074		CNAE: 8121400

MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

	FGTS - 8%
REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO	5.288,55
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO	0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES	5

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: L E L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI N° DE CONTROLE: BVIxY314CqY0000-3 N° ARQUIVO: Oghw2mD1sii0000-8
COMP: 03/2021 COD REC:150 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 INSCRIÇÃO: 10.882.398/0001-90
TOMADOR/OBRA: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO: ANDREIA 6521 BAIRRO: APONIA CNAE PREPONDERANTE 8121400
CIDADE: PORTO VELHO UF: RO CEP: 76824-074 TELEFONE: 0699 9270 4239 CNAE: 8121400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:	409,80	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:	409,80
SALÁRIO FAMÍLIA:	0,00	RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:	0,00
SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00	PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:	0,00	13° SALÁRIO MATERNIDADE:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PJ:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:	0,00	COM PRODUÇÃO PF:	0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:	0,00	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:	0,00

COMPENSAÇÃO					
PERÍODO INICIAL:		PERÍODO FINAL:		VALOR SOLICITADO:	0,00
VALOR ABATIDO:	0,00	VALOR A COMPENSAR:	0,00	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:	0,00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)					
VALOR INFORMADO:	849,03	VALOR ABATIDO PELO SEFIP:	409,80	VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:	439,23

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA					
15 ANOS:	0,00	20 ANOS:	0,00	25 ANOS:	0,00
QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0	QUANTIDADE:	0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	1	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0
U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	1